A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA APROVA E EU 
SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 19  - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal au-
torizado a alienar as seguintes áreas de terras inservíveis e/ou 
remanescentes de obras públicas: 

1 - área de terras situada na Vila Roberto. com 
138,14m2  (cento e trinta e oito vírgula quatorze metros qua-
drados), conforme plantas e memorial descritivo constantes do 
processo n9  0071/80 - SGM; 

II - áreas de terras situada no Setor Sudoeste Macam-
bira, confrontando com os lotes 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10, da 
quadra 148, com 279,32m2, 173,50m2, 15,44m2, 105,96m2,

[...]

-Igreja Evangélica Assembléia de Deus, entidade religiosa re-
gularmente estabelecida, mediante o sistema de permisião de 
uso, pelo prazo de 25 (vinte e cinco) anos, a área de terras si-
tuada na Rua Nordeste, Quadra 02, Lote 11, Jardim Califór-
nia, nesta Capital, com 1.026,60m2  (um mil e vinte e seis 
vírgula sessenta metros quadrados). 

Art. 29  - Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 14 dias 
do mês de outubro de 1981. 

INDIO DO BRASIL ARTIAGA LIMA

[...]

preender viagem à cidade de Brasília-DF., no dia 02 de ou-
tubro de 1981, em objeto de serviço desta Prefeitura, e, de con-
sequência, com agásalho no inciso I, § 19, do artigo 29, do De-
creto n9 425, de 24 de agosto de 1971, atribuir-lhe diária, no 
valor de Cr$ 6.348,00 (seis mil, trezentos e quarenta e oito 
cruzeiros), correndo a despesa à conta de dotação especificada 
do Orçamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 30 dias 
do mês de setembro de 1981. 

MÁRIO RORIZ SOARES DE CARVALHO 
Prefeito de Goiânia 

interino 
EUDORO GUILHERME ZACHARIAS PEDROZA

[...]

nos dias 29 e 30 de setembro e 19 e 02 de outubro de 1981, em 
objeto de serviço desta Prefeitura, e, de consequência, com fun-
damento no inciso II, 19, artigo 29, do Decreto n9  425, de 24 
de agosto de 1971, atribuir-lhe diárias no valor global de Cr$ 

1 

20.312,00 (vinte mil, trezentos e doze cruzeiros), correndo a 
despesa à conta da dotação 02.01 - 03.07.020.2.201 - 3.1.1,1 
- Pessoal, da vigente Lei de Meios. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 05 de 
outubro de 1981. 

ÍNDIO DO BRASIL ARTIAGA LIMA 
Prefeito de Goiânia 

MÁRIO RORIZ SOARES DE CARVALHO

[...]

dade de São Paulo - SP., nos dias 06, 07 e 08 de outubro de 
1981, em objeto de serviço desta Prefeitura, e, de consequên-
cia, com fundamento no inciso IV, § 19, artigo 29, do Decreto 
n9 425, de 24 de agosto de 1971, atribuir-lhes diárias no valor 
global de Cr$ 21.000,00 (vinte e um mil cruzeiros), sendo Cr$ 

' 10.500,00 (dez mil e quinhentos cruzeiros) para cada um, cor-
rendo a despesa à conta da dotação 02.01 - 03.07.020.2.201 
- 3.1.1.1 - Pessoal, da vigente Lei de Meios. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 05 de 
outubro de 1981. 

ÍNDIO DO BRASIL ARTIAGA LIMA 
Prefeito de Goiânia

[...]

Paulo - SP., nos dias 07, 08 e 09 de outubro de 1981, em obje-
to de serviço desta Prefeitura, e, de consequência, com funda-
mentos no inciso I, ll 19, artigo 29, do Decreto n9  425, de 24 de 
agosto de 1971, atribuir-lhe diárias no valor- global de Cr$ 
19.044,00 (dezenove mil e quarenta e quatro cruzeiros), cor-
rendo a' despesa à conta da dotação 02.01-03.07.020.2.201 -
3.1.1.1 - Pessoal, da-vigente Lei de Meios. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 05 de 
outubro de 1981. 

ÍNDIO DO BRASIL ARTIAGA LIMA 
Prefeito de Goiânia 

MÁRIO RORIZ SOARES DE CARVALHO